令和２年７月３日

保護者の皆様

杉並区立桃井第五小学校

校 長  川 田  忠

夏季休業日中における学校閉庁日の実施について

日ごろより本校の教育活動について、ご理解・ご協力をいただき、誠

にありがとうございます。

杉並区教育委員会では、教員が心身の健康を保持し、やりがいをもっ

て教育活動を行うことができる環境を整えていくことにより、学校教

育の更なる充実を図ることを目的に、学校における教員の働き方改革

を進めています。

その取組の一つとして、昨年度と同様、夏季休業日中において教員が

出勤しない日（いわゆる学校閉庁日）を下記のとおり設定することとし

ました。

つきましては、皆様方のご理解、ご協力をいただきますよう、よろし

くお願いいたします。

記

１  実施日程 ８月１１日（火）～８月１４日（金）４日間

２  上記の日程においては、教員は出勤しておりませんので、緊急な要

件以外はこの日程を避けてご連絡、ご来校いただきますようお願い

いたします。

３  上記期間においても、事務や用務などの職員については出勤して

おりますが、緊急に教員へ連絡が必要な場合は、下記連絡先へご連絡

ください。

 【緊急連絡先】 済美教育センター教育 SAT 03-3311-0023

４  ご不明な点については副校長までお問い合わせください。

                  【担当】

杉並区立桃井第五小学校

副 校 長 日向 須真子

電話 03-3390-3188